绥宁县财政项目绩效评价报告

评价项目类型：项目实施过程评价□ 项目完成结果评价

评价项目名称： 农村道路建设项目

评价项目单位： 绥宁县交通运输局

项目资金额度： 1066万元

项目主管部门： 绥宁县交通运输局

报告日期：2023年 10月 31日

2

湖南天信兴业会计师事务所有限责任公司

HUNAN TIANXINXINGYE CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS CO.LTD

地址：长沙市雨花区湘府东路二段 99 号汇财国际 16 楼邮编：410000 电话：0731 -8 5121758

绥宁县 2022 年农村道路建设项目

绩效评价报告
湘天信咨字【2023】第 0057 号

为贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管

理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅

湖南省人交通府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施

意见》（湘办发〔2019〕10号）、《绥宁县财政局关于开展

2022年度绩效评价工作的通知》（绥财绩〔2023〕2号）等

精神，受绥宁县财政局（以下简称“县财政局”）委托，湖

南天信兴业会计师事务所有限责任公司（以下简称我所）成

立绩效评价工作组，于 2023年 8月 24日至 2023年 10月 22

日对绥宁县交通运输局（以下简称“县交通局”）主管的 2022

年农村道路建设项目实施了绩效评价，涉及评价金额 1066

万元。在查阅县交通局绩效相关资料的基础上，采用定量分

析和定性分析相结合的方法，从预算决策、预算执行、预算

监督、项目决策、资金使用、财务管理、项目管理和项目绩

效完成等方面对项目进行了综合评价。现将项目绩效评价情

况报告如下：

3

一、预算支出基本情况

（一）预算支出概况

2022 年农村道路建设项目主要建设任务为对县境内的

农村道路建设，包括村组道路硬化及资源产业路的路面硬化、

农村公路安全防护设施修建、危桥改造维修的建设任务，属

于实现 2022 年全县乡村振兴目标任务的重点项目之一。项

目地处县境内，涉及县内各个行政村。

（二）资金使用管理情况

县交通局农村道路建设年初预算资金 887.00万元，年中

预算调整为 1,066.00 万元。截止至 2022 年 12 月 31 日实际

执行 864.90万元，预算执行率为 81.14%。

（三）项目制度建立及执行情况

为加强农村公路建设资金的监督管理，确保资金安全、

合理、有效使用，根据省市相关文件精神，制定《绥宁县交

通运输局农村公路建设资金管理办法》，对项目资金的申报

和审批情况、资金的管理与拨付情况进行明确规定。为确保

农村公路建设的顺利实施，县交通局明确农村公路建设流程，

坚持分级负责的原则，将工作落实到各个分级单位。县交通

局基本完成农村道路建设项目工作内容。

4

二、绩效评价工作情况

（一）组织评价小组

依据县财政局文件要求，成立绩效评价工作小组，明确

分管领导和具体负责人，县财政局绩效科相关联络人员为绩

效评价组工作成员，负责组织、协调项目的绩效评价工作。

湖南天信兴业会计师事务所有限责任公司根据协议全程参

与并做好绩效评价前期工作准备和实施。

（二）评价时间

2023年 8月 24日至 2023年 10月 22日为本次县交通局

2022年农村道路建设项目绩效评价工作时间。

（三）评价程序

本次绩效评价以县交通局为整体，重点评价县交通局

2022年农村道路建设项目资金绩效情况。根据《绥宁县财政

局关于开展 2022年度绩效评价工作的通知》（绥财绩〔2023〕

2号）精神，绩效评价工作分为前期准备、评价实施、情况

反馈、报告形成和资料归档五个阶段。

（四）项目抽查涉及项目单位、数量、金额及比率

我们对农村道路建设项目进行了现场评价,现场评价金

额为 1,066.00万元，占总项目金额的 100.00%。

（五）其他情况

1.资料提供情况

县交通局均能按照《绥宁县财政局关于开展 2022 年度

绩效评价工作的通知》（绥财绩〔2023〕2号）要求，提供

5

本次绩效评价资料，无不配合情况发生。

2.单位接受评价情况

在整个评价过程中，县交通局积极配合，均能及时、完

整、准确地提供相关资料。

三、预算支出主要绩效

通过对县境内的农村道路建设，完成年度巩固拓展脱贫

攻坚成果和乡村振兴有效衔接工作任务。具体为村组道路硬

化 10.214 公里、资源产业路的路面硬化 14.696 公里、农村

公路安全防护设施修建 25.703公里和危桥改造维修 5座。切

实改变群众出行难，保障群众出行安全，按新农村建设“二

十字方针”实施农村道路建设，改善交通运输状况。

四、绩效评价指标分析

本次评价采用三级细化指标进行评分，从投入、过程、

产出与效果等维度的绩效指标分析出发，通过定性与定量相

结合的方式，综合考察县交通局 2022 年农村道路建设项目

使用效益，得出绩效评价综合结论。

（一）投入情况分析

1.项目立项

2022年农村道路建设项目根据《关于印发<绥宁县 2022

年统筹整合使用财政涉农资金年初实施方案>的通知》（绥

振领发〔2022〕3号）、《关于印发<绥宁县 2022年统筹整

合使用财政涉农资金调整实施方案》的通知（绥振领发〔2022〕

8号），为进一步改善农村基础设施条件，推进乡村建设执

6

行，项目立项依据充分，绩效指标明确。

2.资金落实

该项目 2022 年年初预算资金 887 万元，年中预算调整

为 1,066万元。实际使用 864.90万元，预算执行率 81.14%。

（二）过程情况分析

1.业务管理

项目资金使用符合国家财经法规和财务管理制度的规

定，符合统筹整合使用财政涉农资金调整方案规定的用途。

为确保该项目的顺利实施和对项目资金的专项管理，县交通

运输局成立了农村公路建设项目工作管理领导小组，建立健

全各项工作责任制和项目工作管理体系。根据工作性质，县

交通运输局将项目资金分解到各项目上，由业务股室负责具

体实施，领导小组负责监督。项目资金拨付审批手续完整，

采取先签字后付款的方式，严把审核关，按照合同规定的项

目进度依次申请付款。

2.财务管理

根据绩效评价小组现场抽取凭证核查，县交通局相关项

目支出严格按照《湖南省专项资金管理办法》执行，支出合

法合规。

（三）产出情况分析

1.产出数量

村组道路硬化及资源产业路的路面硬化里程 24.91公里；

7

农村公路危桥处置数量 5座；农村公路安防建设里程 25.703

公里。

2.产出质量

截止评价期间，交通局 2022 年的路面硬化道路项目未

进行验收，5座桥梁项目均已完成检测并形成检测报告，部

分桥梁质量把关不严。

3.产出时效

项目（工程）完成及时率 100%；资金拨付及时率 100%。

4.产出成本

道路补助标准 30.39万元/公里；危桥补助标准 0.26万元

/平方米；农村公路安防补助标准 5.82万元/公里。

（四）效益情况分析

1.经济效益

农村公路的建设改善了农村交通，为农副产品转化为商

品创造了条件，改变了农产品“运输难、出售难、货损多”

的问题；改善了农村地区的机动性、可达性和服务水平，使

得农村生产、生活条件得到改观，“城货下乡、山货进城”

城乡双向运输进一步打通，带动了百业兴旺。推动了农村经

济迅速发展，为“乡村振兴，群众致富”奠定了坚实的基础。

2.社会效益

农村道路项目的建设，利于城乡之间的资源均衡流动，

农村劳动力的转移提供了便利，对维护社会的稳定起到积极

8

作用；通过农村道路项目的建设，加强农村地区与城市的联

系，有效与外部交通体系相协调，方便村民出行，满足机械

耕种的现代化农业需要，实现发展成果由村民共享。同时，

道路的修建便于学生的出行，利于城镇和乡村之间教师资源

的流动，促进教育的均衡发展。最后，所在地区多为少数民

族，农村道路的修建，给少数民族提供了共同进步的机会，

促进了民族团结，对保持农村地区的社会稳定及可持续发展

具有强有力的保障作用。

3.社会公众满意度

满意度方面，共向项目受益群众随机发放 100份调查问

卷，总体满意度达 95%以上。

五、存在的主要问题

（一）预算编制不科学，预算执行进度趋缓

2022年绥宁县交通运输局实际到位专项资金 1,066万元，

实际使用专项资金 864.9万元，资金结转 201.10万元，预算

执行率 81.14%。主要原因系农村道路建设项目红岩蓼水村

0.88公里村道硬化项目因村内矛盾未解决项目未启动与部分

项目进度缓慢还未进行审计结算。

（二）项目管理方面

1.部分项目实施进度缓慢。

部分项目存在开工不及时和完工不及时情况。项目开工

令时间晚于合同约定时间，如：公路安全生命工程防护工程

（Y009线、X180线）、茶江桥、小水江桥、马洋溪大桥、

9

柒家桥。个别项目完工时间晚于合同约定时间，农村公路危

桥改造工程（小水江桥）合同约定工期为 2022年 4月 27日

-2022年 10月 28日，监理日志显示的项目完工时间是在 2022

年 11月 26日。

2.合同签订不规范。

部分合同签订时间超过中标通知书 30日。经现场抽查，

茶江桥危桥改造工程、小水江桥危桥改造工程和柒家桥危桥

改造工程合同签订日期均在中标通知书发布 30日以外。

3.个别项目质量把关不严。

现场查阅桥梁质量检测报告，茶江桥、小水江桥、柒家

桥和马洋溪大桥均存在伸缩缝堵塞的情况。此外，马洋溪大

桥还存在腹拱处局部开裂渗水（S=0.1m*0.1m），护栏表面

局部离析，腹拱处局部开裂的情况。

4.项目施工单位资质欠规范，资质审核把关不严。

部分农村资源产业路的施工方为个人，未具备施工资质。

具体为：寨市乡冲村岔路口至神蟹山资源产业路、长铺子苗

族侗族乡龙家村秀子湾至六冲坝公路、河口乡多逸寨村木洪

背至禾令堂公路、武阳镇桐木村湾头水至罗家坪产业路和大

吉砖屋新村资源产业路。

六、相关建议

（一）加强预算绩效管理，提高预算编制科学性

按照财政绩效管理要求，进一步强化绩效管理责任意识，

切实加强组织和领导，确保在申报项目预算时制定明确、细

10

化、量化、合理的绩效目标，将绩效管理贯穿于预算编制、

执行、监督等财政管理全过程。

（二）加强项目管理工作，有效推进项目完工进度

项目前期开展充分的实地勘查及调研，并深入了解项目

建设情况，充分考虑项目实施的必要性和可能存在的问题，

对于特殊项目（如跨区域、工期较长）还需开展基层民意调

查。在此基础上编制科学、合理的可行性研究报告和勘查、

设计方案，确保项目进度如约履行。项目中期建设单位积极

协调相关单位和部门，尽快办理相关手续，取得施工证照，

确保项目准时开工。及时跟进项目完工进度，查找进度落后

原因，督促施工单位采取有效措施，确保项目按时按质按量

完工。

（三）规范合同管理与执行

根据中标通知书及其他相关要求，及时跟进项目合同签

订进度，并积极协调相关单位和部门，确保合同及时签订。

同时加强项目合同内容审核，根据项目实际情况调整合同内

容，避免合同内容与实际情况脱节。

（四）加强项目过程监督管理，规范项目验收

针对工程类项目组织实施的施工方及监理方，各项目单

位应加大监管力度，从项目质量、执行进度、安全管理、资

料管理等多方面进行不定期的突击检查，并将检查结果运用

至工程款结算，以规范施工方及监理方日常管理。加强项目

验收工作，对已完工的项目，主管部门及各项目单位应及时

12

附表：

绥宁县交通局 2022年农村道路建设项目绩效评价指标表

一级

指标

二级

指标

三级指

标

分

值
指标解释 指标说明 评分标准 得分 备注

投入

（11

分）

项目立

项（5

分）

项目立

项规范

性

3

项目的申请、设立过程是否

符合相关要求，用以反映和

考核项目立项的规范情况。

①项目是否按照规定的程序申请设

立；②所提交的文件、材料是否符合

相关要求；③事前是否已经过必要的

可行性研究、专家论证、风险评估、

集体决策等。

①项目是否按照规定的程序申请设立，1分；②

所提交的文件、材料是否符合相关要求，1分；

③事前是否已经经过必要的可行性研究、专家论

证、风险评估、集体决策等，1分。

3

绩效指

标明确

性

2

依据绩效目标设定的绩效

指标是否清晰、细化、可衡

量等，用以反映和考核项目

绩效目标的明细化情况。

①是否将项目绩效目标细化分解为

具体的绩效指标；②是否通过清晰、

可衡量的指标值予以体现；③是否与

项目年度任务数或计划数相对应。

①项目设定了具体、明确、可行的绩效目标：2

分；②设定了绩效目标，但绩效目标不明确、不

具体或不可行：1分；③未设定绩效目标：0分。

2

资金落

实

（6分）

资金到

位率
3

实际到位资金与计划投入

资金的比率，用以反映和考

核资金落实情况对项目实

施的总体保障程度。

资金到位率=（实际到位资金/计划投

入资金）×100%。实际到位资金：一

定时期（本年度或项目期）内实际落

实到具体项目的资金。计划投入资

金：一定时期（本年度或项目期）内

计划投入到具体项目的资金。

得分=资金到位率×3分 3

预算执

行率
3

项目预算资金是否按照计

划执行，用以反映或考核项

目预算执行情况。

预算执行率= (实际支出资金/实际到

位资金)x100%。

预算执行率 100%计 3 分，每下降 1%扣 0.1 分，

扣完为止。
1.1

预算执行率=

=8649000/10660000=81.14

%，扣 1.9分

13

一级

指标

二级

指标

三级指

标

分

值
指标解释 指标说明 评分标准 得分 备注

过程

（29

分）

业务管

理

（17

分）

管理制

度健全

性

3

项目实施单位的业务管理

制度是否健全，用以反映和

考核业务管评制度对项目

顺利实施的保障情况。

①是否已制定或具有相应的业务管

理制度；②业务管理制度是否合法、

合规、完整。

①是否已制定或具有相应的业务管理制度，1.5

分；②业务管理制度是否合法、合规、完整，1.5

分。

3

制度执

行有效

性

8

项目实施是否符合相关业

务管理规定，用以反映和考

核业务管理制度的有效执

行情况。

①是否遵守相关法律法规和业务管

理规定；②项目调整及支出调整手续

是否完备；③项目合同书、验收报告、

技术鉴定等资料是否齐全并及时归

档;④项目实施的人员条件、场地设

备，信息支撑等是否落实到位。

①是否遵守相关法律法规和业务管理规定，2分；

②项目调整及支出调整手续是否完备，2分；③

项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐

全并及时归档，2分；④项目实施的人员条件、

场地设备，信息支撑等是否落实到位，2分。

8

项目质

量可控

性

6

项目实施到位是否为达到

项目质量要求而采取了必

需的措施，是否存在项目重

复申报或虚报冒领资金情

况，用以反映和考核项目实

施单位对项目的控制情况。

①是否已制定或已有相应的项目质

量要求或标准；②是否采取了相应的

项目质量检查、验收等必需的控制措

施或手段；③是否存在项目重复申报

或虚报冒领资金情况。

①已制定或具有相应的项目质量要求或标准，2

分；②采取了相应的项目质量检查、验收等必需

的控制措施或手段，2分；③是否存在项目重复

申报或虚报冒领资金情况，每发现一起项目重复

申报或虚报冒领的，各扣 1分，2分扣完时，在

绩效评价总体得分上继续扣分。

6

14

一级

指标

二级

指标

三级指

标

分

值
指标解释 指标说明 评分标准 得分 备注

过程

（29

分）

财务管

理

(12 分)

管理制

度健全

性

2

项目实施单位的财务制度

是否健全，用以反映和考核

财务管理制度对资金规范

安全运行的保障情况。

①是否已制定或具有相应的项目资

金管理办法；②项目资金管理办法是

否符合相关财务会计制度的规定。

①是否已制定或具有相应的项目资金管理办法，

1分；②项目资金管理办法是否符合相关财务会

计制度的规定，1分。

2

资金使

用合规

性

8

项目资金使用是否符合相

关的财务管理制度规定，用

以反映和考核项目资金的

规范运行情况。

①是否符合国家财经法规和财务管

理以及有关专项资金管理办法的规

定；②资金的拨付是否有完整的审批

程序和手续；③项目的重大开支是否

经过评估认证；④是否符合项目预算

批复或合同规定的用途；⑤是否存在

截留、挤占、挪用、虚列支出等情况；

①符合国家财经法规和财务管理制度以及有关

专项资金管理办法的规定，计 2分，1例不符合

扣 0.5分；②资金的支付有完整的审批程序和手

续，计 2分，1例不符合扣 0.5 分；③项目的重

大开支经过评估认证，计 2分，1例不符合扣 0.5

分；④不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情

况，计 2分，1例不符合全扣，情况严重的在总

分上加扣分。

8

财务监

控有效

性

2

项目实施单位是否为保障

资金的安全、规范运行而采

取了必要的监控措施，用以

反映和考核项目实施单位

对资金运行的控制情况。

①是否已制定或具有相应的监控机

制；②是否采取了相应的财务检查等

必要的监控措施或手段。

①是否已制定或具有相应的监控机制，1分；②

是否采取了相应的财务检查等必要的监控措施

或手段，1分。

2

15

一级

指标

二级

指标

三级指

标

分

值
指标解释 指标说明 评分标准 得分 备注

产出

（32

分）

产出数

量（4

分）

项目工

程完工

率

2

项目工程完工率=实际完工

工程数量/计划申报工程数

量。

依据《关于印发<绥宁县 2022 年统筹

整合使用财政涉农资金调整实施方

案》的通知（绥振领发〔2022〕8 号）

是否都执行到位。

项目工程完工率 100%，得满分；每少 1%扣 0.5

分。
0.5 97.14%

监理兼

任项目

数量

2

同一监理人是否同期兼任

三个以上项目的监理，有无

建设单位书面同意文件。

监理人监理项目合规性，通过查看开

工令、开工报告、竣工验收证书、监

理日志等，

①同一监理兼任项目数量不超过三个且有建设

单位同意书面文件，现场监理人不是同时间段兼

任不同项目，计 3分；②同一监理人兼任三个以

上项目，扣 2分；无书面同意文件扣 1分；③现

场监理人同时段在不同项目，酌情扣分。

2

产出质

量

（21

分）

合同规

范性
4

合同是否按程序签订，有无

后补合同情况；合同签订时

间是否符合要求，有无中标

通知书 30日后签订合同情

况。

重点考察合同签订的规范性，通过抽

查合同、开工令、中标通知书等。

①合同签订规范，均按程序执行，计 4分；②每

发现一例合同签订时间超过中标通知书30日的，

扣 1分，扣完为止。

1

茶江桥、小水江桥、柒家桥

合同签订时间超过中标通

知书 30 日。

资料保

管
2

项目相关资料是否均保存，

做到有迹可查。

资料保存保管情况，通过查看项目资

料。

抽查项目资料均齐全，计 2分；每发现一例未保

存，扣 0.02 分，扣完为止。
2

监理日

志完整

性与规

范性

3

各项目监理日志记录人是

否连续记录项目情况；记录

内容是否完整、清晰；各项

目的监理日志有无混淆、乱

涂乱画情况。

监理日志记录完整性、规范性，通过

查看监理日志。

①监理日志记录清晰、完整，计 3分；②每出现

一例记录潦草、天数不连续、记录项目混乱、乱

涂乱画情况，扣 0.1分，扣完为止。

3

16

一级

指标

二级

指标

三级指

标

分

值
指标解释 指标说明 评分标准 得分 备注

产出

（32

分）

产出质

量

（21

分）

桥梁质

量达标

率

5

桥梁外观质量检测、实体检

测（混凝土强度、梁板、防

撞护栏等）是否合格；桥梁

是否存在开裂渗水，护栏表

面局部离析，腹拱处局部开

裂的情况。

查验桥梁质量情况，通过查看检测报

告。

①桥梁外观质量未存在检测伸缩缝堵塞情况得 1

分；②实体检测（混凝土强度、梁板、防撞护栏

等）合格得 1分；③ 桥梁未存在开裂渗水，得 1

分；④护栏表面无明显离析情况得 1分；⑤腹拱

处无开裂的情况得 1分。

3

茶江桥、小水江桥、柒家桥

和马洋溪大桥外观质量检

测存在“伸缩缝堵塞”等情

况。马洋溪大桥还存在腹拱

处局部开裂渗水

（S=0.1m*0.1m），护栏表

面局部离析，腹拱处局部开

裂的情况，酌情扣 2分。

施工单

位的施

工资质

5
施工单位是否具备施工资

质。
现场查阅资料、网上搜索资料。

①抽查施工单位均具备施工资质，得 5分；②发

现一家单位未具备施工资质，扣 1分。
1

部分项目为个人承包、不具

备施工资质。扣 4分。

公路宽

度达标

率

2
公路宽度是否与合同约定

一致。
现场抽查公路宽度。

公路宽度达标或超过标准得满分，未达标，实际

宽度/计划宽度*指标分数。
2

产出时

效（4

分）

开工及

时性
4

开工令时间是否与合同约

定一致，项目实际开工时间

是否晚于开工令。

依据所提供的资料进行核实。

①开工令时间是否与合同约定一致得 4分，发现

一列开工令时间与合同约定不一致扣 1分； ②

项目实际开工时间晚于开工令的 2分，反之不得

分。

1

茶江桥、小水江桥、马洋溪

大桥、柒家桥、（Y009 线、

X180 线），扣 3分。

17

一级

指标

二级

指标

三级指

标

分

值
指标解释 指标说明 评分标准 得分 备注

产出

（32

分）

产出时

效（3

分）

完工及

时性
3

项目完工时间是否与合同

约定一致。

抽查项目，查看监理日志和合同工

期。

项目完工时间与合同约定一致得 4分，发现一列

不一致扣 1分。
2

小水江桥监理日志显示完

工时间为 2022 年 11月 26

日。超过合同约定工期。

效益

（28

分）

经济效

益

促进农

村发展
7

改变农产品运输难的问题；

让农产品摆脱自产自销模

式；为乡村创造更多的就业

岗位。

通过项目单位提供的资料并结合实

际情况进行核实。

是否改变农产品运输难的问题得 2分；是否让农

产品摆脱自产自销模式得 2分；是否为乡村创造

更多的就业岗位得 3分。

7

社会效

益

促进城

乡一体

化发展

7

是否方便村民出行，加强与

村与外界的交流合作；促进

教育资源的均衡流动；利于

民族团结。

通过项目单位提供的资料并结合实

际情况进行核实。

方便村民出行，加强与村与外界的交流合作，得

2分；促进教育资源的均衡流动，得 2分；利于

民族团结，得 2分。

7

促进乡

村振兴
6

是否为脱贫致富，乡村振兴

夯实基础

通过项目单位提供的资料并结合实

际情况进行核实。
脱贫致富，乡村振兴夯实基础，得 6分。 6

满意度

社会公

众满意

度

8
社会公众或服务对象对项

目实施效益的满意程度

根据问卷调查，设置相关问题，加权

考核评分

满意度=抽查满意数/有效抽查总数，满意度在

95%以上计 8分，每下降 1%扣 0.5 分，扣完为止。
8

合 计 100 83.60

	绥宁县财政项目绩效评价报告
	湖南天信兴业会计师事务所有限责任公司
	地址：长沙市雨花区湘府东路二段99号汇财国际16楼邮编：410000电话：0731-85121758
	绥宁县2022年农村道路建设项目
	绩效评价报告
	湘天信咨字【2023】第0057号
	为贯彻落实《中共中央国务院关于全面实施预算绩效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委
	一、预算支出基本情况
	（一）预算支出概况

	2022年农村道路建设项目主要建设任务为对县境内的农村道路建设，包括村组道路硬化及资源产业路的路面硬
	（二）资金使用管理情况

	县交通局农村道路建设年初预算资金887.00万元，年中预算调整为1,066.00万元。截止至2022
	（三）项目制度建立及执行情况

	为加强农村公路建设资金的监督管理，确保资金安全、合理、有效使用，根据省市相关文件精神，制定《绥宁县交
	二、绩效评价工作情况
	（一）组织评价小组

	依据县财政局文件要求，成立绩效评价工作小组，明确分管领导和具体负责人，县财政局绩效科相关联络人员为绩
	（二）评价时间

	2023年8月24日至2023年10月22日为本次县交通局2022年农村道路建设项目绩效评价工作时间
	（三）评价程序

	本次绩效评价以县交通局为整体，重点评价县交通局2022年农村道路建设项目资金绩效情况。根据《绥宁县财
	（四）项目抽查涉及项目单位、数量、金额及比率

	我们对农村道路建设项目进行了现场评价,现场评价金额为1,066.00万元，占总项目金额的 100.0
	（五）其他情况
	1.资料提供情况

	县交通局均能按照《绥宁县财政局关于开展2022年度绩效评价工作的通知》（绥财绩〔2023〕2号）要求
	2.单位接受评价情况

	在整个评价过程中，县交通局积极配合，均能及时、完整、准确地提供相关资料。
	三、预算支出主要绩效
	通过对县境内的农村道路建设，完成年度巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴有效衔接工作任务。具体为村组道路硬
	四、绩效评价指标分析
	本次评价采用三级细化指标进行评分，从投入、过程、产出与效果等维度的绩效指标分析出发，通过定性与定量相
	（一）投入情况分析
	1.项目立项
	2.资金落实

	（二）过程情况分析
	1.业务管理
	2.财务管理

	（三）产出情况分析
	1.产出数量

	（四）效益情况分析
	3.社会公众满意度

	五、存在的主要问题
	（一）预算编制不科学，预算执行进度趋缓
	（二）项目管理方面
	1.部分项目实施进度缓慢。
	2.合同签订不规范。
	部分合同签订时间超过中标通知书30日。经现场抽查，茶江桥危桥改造工程、小水江桥危桥改造工程和柒家桥危
	3.个别项目质量把关不严。
	现场查阅桥梁质量检测报告，茶江桥、小水江桥、柒家桥和马洋溪大桥均存在伸缩缝堵塞的情况。此外，马洋溪大
	4.项目施工单位资质欠规范，资质审核把关不严。
	部分农村资源产业路的施工方为个人，未具备施工资质。具体为：寨市乡冲村岔路口至神蟹山资源产业路、长铺子

	六、相关建议
	（一）加强预算绩效管理，提高预算编制科学性
	按照财政绩效管理要求，进一步强化绩效管理责任意识，切实加强组织和领导，确保在申报项目预算时制定明确、

	（二）加强项目管理工作，有效推进项目完工进度
	项目前期开展充分的实地勘查及调研，并深入了解项目建设情况，充分考虑项目实施的必要性和可能存在的问题，

	（三）规范合同管理与执行
	根据中标通知书及其他相关要求，及时跟进项目合同签订进度，并积极协调相关单位和部门，确保合同及时签订。

	（四）加强项目过程监督管理，规范项目验收

	七、评价结论
	附表：
	绥宁县交通局2022年农村道路建设项目绩效评价指标表

		2023-11-16T15:02:16+0800
	Sign Test.

		2023-11-16T15:02:16+0800
	Sign Test.

		2023-11-16T15:02:16+0800
	Sign Test.